MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº125_CBT IFSP DE 30 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,
RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR, em parte, a Portaria 034_CBT IFSP de 16 de março de 2023, que
alterou em parte a Portaria Nº CBT IFSP 0145 de 14 de setembro de 2022, que alterou em parte a
Portaria CBT IFSP 0082/2021 de 16 de Julho de 2021, que designou servidores para compor a
Comissão local de Revisão do Projeto Político Pedagógico – PPP, do Campus Cubatão.

Art. 2º. EXCLUIR os discentes Amanda Trindade de Santana Elisiário - CB3010651 e
Maria Julia Cavalcanti Cerqueira Leite - CB3009238;

Art. 3º. INCLUIR os discentes Beatriz Prado Menegon - CB3005224, Gabriel Dinis
Viana - CB3010678 e Rhuan Manoel Mulero dos Santos - CB3009254.

Art. 4º. A Comissão Local de Revisão do Projeto Político Pedagógico - PPP, do Campus
Cubatão passa a ter a seguinte composição, a saber:

Representantes Docentes:
● Jamielli Tomaz Pereira (CB240369) - Matemática;
● Matilde Perez Quintairos (CB97027X) – Informática;
● Roberta Silva Antunes (RG200402) – Letras;
● Valeria Luiza Pereira Fedrizzi (CB100560) – Turismo.

Representantes Técnico-Administrativos:
● Elisangela Maria de Souza (2285649);
● Luana Alexandre Duarte (3239178);
● Michelli Analy de Lima Rosa (CB080718) - Presidente

Representantes Discentes:
● Beatriz Prado Menegon - CB3005224;
● Gabriel Dinis Viana - CB3010678;
● Rhuan Manoel Mulero dos Santos - CB3009254.

Representante da área de Pesquisa e Inovação:
● Leandro Fabrício Campelo (SZ206982).

Representante da área de Extensão:
● Gisela de Barros Alves Moura (CB090128);

Representante da Comunidade Externa
● Maurina Passos Goulart Oliveira da Silva

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor-Geral

Portaria CBT IFSP 125/2023
Página 1

		2023-08-30T13:41:19-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897